
ano XX no.3220, quarta-feira, 22 de junho de 2022 | edição de hoje - 01 página

ATASATASPORTARIAS
PORTARIA 288/2022

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 01 de julho de 2022, 
para os cargos de provimento em comissão, as pessoas abai-
xo relacionadas, a serem lotadas no gabinete do Vereador 
Gilvan de Melo Machado (Gilvan Masferrer):

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Alinny Batista Moreira Barbosa.

Maria Edilma Rodrigues.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de junho de 2022.

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
(Sérgio do Bom Preço)

Presidente

PORTARIA 289/2022
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 01 de julho de 2022, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Leandro 
Cassiano Neves:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Tathiany Mantovany Santos Pacheco.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de junho de 2022.

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
(Sérgio do Bom Preço)

Presidente

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3220, QUARTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Vítor Oliveira; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

LICITAÇÕES
RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 - 

PROCESSO Nº 035/2022
O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS da Câmara 
Municipal de Uberlândia torna público o Resultado da Dis-
pensa de Licitação com fundamento no artigo 24, inciso II 
da Lei nº 8666/93, que objetiva a inscrição da servidora do 
quadro efetivo, Contadora  Midian de Souza Silva no curso 
Implantação da 2º Fase do Esocial com considerações acer-
ca da EFD/Reinf - Escrituração Fiscal Digital de Retenções 
e Outras Informações Fiscais, módulo do Sistema Público 
de Escrituração Digital – SPED, a ser realizado no formato 
presencial, na cidade de Belo Horizonte/MG, carga horá-
ria total de 16horas/aula, nas datas de 04 e 05/07/2022. 
Constatamos que o valor de R$ 850,00 (oitocentos e cin-
quenta reais) negociado junto a empresa Logus Assesso-
ria e Consultoria Pública Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.457.379/0001-99, está dentro do preço de mercado e a 
empresa atendeu os requisitos de habilitação.

 

MAPA COMPARATIVO 
 

EMPRESAS VALOR R$ 

PRIORI TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO LTDA 1.397,00 

SP SISTEMA INTEGRADO DE LICITACOES PUBLICAS LTDA 1.490,00 

BANCO DE PREÇO - EMPRESA FONTE DE PREÇO 1.590,00 

CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA 2.990,00 

Uberlândia, 21 de junho de 2022.
Giovanna Cruz - Diretora Departamento de Licitações e 

Compras


